АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   28.09.2016 г.                     г. Уварово                                № 347

О  внесении  изменений  в
муниципальную   программу
«Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности  в
Уваровском  районе  Тамбовской
области  на  2014-2020  годы»
утвержденную  постановлением
администрации  района  от  20.12.2013
года №889

В  целях  уточнения  мероприятий  по  энергосбережению,  объемов  их
финансирования    администрация Уваровского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную   программу    «Энергосбережение  и
повышение энергетической эффективности в Уваровском районе Тамбовской
области  на  2014-2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации
района от 20.12.2013 года №889, следующие изменения:

  а) в паспорте программы  раздел «Объемы и источники финансирования
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 предполагаемый  общий  объем  финансирования  составляет   7687,63
тыс.руб., в том числе по годам:

2014 год -  1522,43 тыс.руб.
2015 год-   1024,0 тыс.руб.
2016 год – 3021,20 тыс.руб.
2017 год – 485,0  тыс.руб.
2018 год -  545,0 тыс.руб.
2019 год – 545,0  тыс.руб.
2020 год – 545,0  тыс.руб.

в том числе по источникам финансирования:

         средства областного бюджета - 1873,33 тыс. руб.
         в том числе по годам:
         2014 год - 843,13 тыс. руб.

2015 год – 0,0 тыс.руб.

         2016 год - 1030,2 тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 0,0 тыс. руб.
  2019 год – 0,0 тыс. руб.
  2020 год – 0,0 тыс. руб.

средства бюджета Уваровского района – 4384,3 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 509,3 тыс.руб.
2015 год -  869,0 тыс.руб.
2016 год – 1806,0 тыс.руб.
2017 год – 300,0 тыс.руб.
2018 год – 300,0 тыс.руб.
2019 год – 300,0тыс.руб.
2020 год – 300,0 тыс.руб.

внебюджетные источники – 1430,0 тыс.руб.
в том числе по годам:
2014 год – 170,0 тыс.руб.
2015 год – 155,0 тыс.руб.
2016 год -  185,0 тыс.руб.
2017 год – 185,0 тыс.руб.
2018 год – 245,0 тыс.руб.
2019 год -  245,0 тыс.руб.
2020 год – 245,0 тыс.руб.

При возникновении обязательств федерального и областного бюджетов в
муниципальную программу будут  внесены изменения.
     б)  приложение  №2  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №1  к
настоящему постановлению;

2. Опубликовать  настоящее  постановление  на  сайте  сетевого  издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы администрации района по вопросам ЖКХ, строительства и
общественной безопасности Воробьева Н.С.

Глава  района                                                 А.Н. Бочаров

Исполнители Всего
в том числе по годам

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1.

Всего 844,1 844,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

843,1 843,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

2.

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11,0 0,0 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6,0 0,0 0,0 6,0 0 0 0 0

Приложение № 1 к постановлению администрации Уваровского района от 28.09.2016 г.  № 347

Мероприятия по реализации Муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Уваровском
районе Тамбовской области на 2014-2020 годы"

N п/п Наименование
мероприятия

Ожидаемые
непосредст-е
результаты

Источники
финансирован

ия

Строительство
газопровода
высокого
давления к пос.
Прогресс

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

федеральный
бюджет
областной
 бюджет
местный
бюджет

внебюджетные
источники

Строительство
газопровода
высокого
давления к пос.
Мосоловка и
Покровка-
Казинка

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

1 041,2 1 041,2
федеральный
бюджет
областной
 бюджет 1 030,2 1 030,2

местный
бюджет

внебюджетные
источники

Изготовление
технического

плана на
газопровод
высокого

давления к пос.
Мосоловка и

Покровка-
Казинка

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления

энергоресурсов

федеральный
бюджет
областной
 бюджет
местный
бюджет

3.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
итого 844,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

Всего 468,4 91,7 86,7 210,0 10,0 20,0 20,0 30,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

378,4 81,7 76,7 200,0 0,0 10,0 0,0 10,0

90,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 20,0 20,0

2.

Всего 356,6 283,3 429,5 130,0 175,0 170,0 165,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

336,6 263,3 379,5 80,0 75,0 70,0 65,0

440,0 20,0 20,0 50,0 50,0 100,0 100,0 100,0

Всего 600,0 20,0 50,0 120,0 100,0 100,0 120,0 90,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

280,0 0,0 0,0 70,0 50,0 50,0 70,0 40,0

320,0 20,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Всего 997,6 50,0 217,6 350,0 90,0 90,0 100,0 100,0

Изготовление
технического

плана на
газопровод
высокого

давления к пос.
Мосоловка и

Покровка-
Казинка

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления

энергоресурсов

внебюджетные
источники

1 891,3 1 047,2

ШКОЛЫ

Комплекс
мероприятий  по
установке
приборов учета
и контроля всех
видов
энергоресурсов
в школах

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

федеральный
бюджет
областной
 бюджет
местный
бюджет

внебюджетные
источники

Замена оконных
блоков на
стеклопакеты из
ПВХ   в школах

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

1 709,4
федеральный
бюджет
областной
 бюджет
местный
бюджет 1 269,4

внебюджетные
источники

Утепление
чердачных
перекрытий и
подвалов,
утепление
тамбуров,
входных дверей,
 утепление (или
замена) окон,
утепление
фасадов,
контуров зданий
школ

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

федеральный
бюджет
областной
 бюджет
местный
бюджет

внебюджетные
источники

задвижек,
радиаторов, Администрация

Уваровского
района

Снижение
потребления
энергоресурсов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

647,6 0,0 167,6 300,0 40,0 40,0 50,0 50,0

350,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Всего 160,0 50,0 5,0 65,0 10,0 10,0 10,0 10,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

80,0 0,0 0,0 60,0 5,0 5,0 5,0 5,0

80,0 50,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Всего 766,2 0,0 226,2 300,0 65,0 60,0 45,0 70,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

766,2 0,0 226,2 300,0 65,0 60,0 45,0 70,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

568,3 868,8 405,0 455,0 465,0 465,0

ДЕТСКИЕ САДЫ

Всего 216,1 30,0 66,1 100,0 5,0 5,0 5,0 5,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

216,1 30,0 66,1 100,0 5,0 5,0 5,0 5,0

радиаторов,
насосов систем

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

федеральный
бюджет
областной
 бюджет
местный
бюджет

внебюджетные
источники

Установка
энергосберегаю
щих
светильников и
ламп в  школах

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

федеральный
бюджет
областной
 бюджет
местный
бюджет

внебюджетные
источники

Замена  котлов
КЧМ на газовые
и замена секций
котлов в школах

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

федеральный
бюджет
областной
 бюджет
местный
бюджет

внебюджетные
источники

                                                            ИТОГО по
школам 4 701,6 1 474,5

Комплекс
мероприятий по
установке
приборов учета
и контроля всех
видов
энергоресурсов
в детских садах

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

федеральный
бюджет
областной
 бюджет
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 120,0 10,0 10,0 40,0 15,0 15,0 15,0 15,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50,0 0,0 0,0 30,0 5,0 5,0 5,0 5,0

70,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Всего 399,5 40,0 10,0 209,5 35,0 35,0 35,0 35,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

329,5 30,0 0,0 199,5 25,0 25,0 25,0 25,0

70,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

4.

Всего 349,1 30,0 69,1 150,0 25,0 25,0 25,0 25,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

349,1 30,0 69,1 150,0 25,0 25,0 25,0 25,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

110,0 155,2 499,5 80,0 80,0 80,0 80,0

Всего по программе 485,00 545,00 545,00 545,00

Комплекс
мероприятий по
установке
приборов учета
и контроля всех
видов
энергоресурсов
в детских садах

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

внебюджетные
источники

Установка
энергосберегаю
щих

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

федеральный
бюджет

светильников и
ламп в детских
садах

областной
 бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

Замена оконных
блоков на
стеклопакеты из
ПВХ   в детских
садах

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

федеральный
бюджет
областной
 бюджет
местный
бюджет

внебюджетные
источники

Замена  котлов
КЧМ на газовые
и замена секций
котлов в детских
садах

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

федеральный
бюджет
областной
 бюджет
местный
бюджет

внебюджетные
источники

ИТОГО по детским садам  1 084,7

7 687,63 1 522,43 1 024,00 3 021,20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 843,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

509,30 869,00 300,00 300,00 300,00 300,00

170,00 155,00 185,00 185,00 245,00 245,00 245,00

федеральный
бюджет
областной
 бюджет 1 873,33 1 030,20

местный
бюджет 4 384,30 1 806,00

внебюджетные
источники 1 430,00